平成21年3月 6日

各   位

会 社 名       伊藤ハム株式会社

代表者名  取締役社長 河西 力

 （コード番号 2284 東・大）

問合せ先 常務取締役 藤山 俊行

 （ＴＥＬ．0798－66－1231）

業績予想及び配当予想の修正並びに役員報酬の減額に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成20 年12 月16 日に発表しました業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いた

します。またこれに伴い、役員報酬の減額を決定いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．業績予想の修正

（金額の単位：百万円）

1. 平成 21 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 2 0 年 4 月 1 日～平成 2 1 年 3 月 3 1 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり当期

純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成20 年12 月16 日発表）

百万円
407,000

百万円
△500

百万円
700

百万円
△1,800

円 銭

△8.64

今回修正予想(Ｂ) 411,000 △4,500 △3,100 △7,700 △36.71

増減額(Ｂ－Ａ)  4,000 △4,000 △3,800 △5,900 －

増減率（％） 1.0 － － － －

(ご参考) 前 期 実 績

(平成 20 年 3 月 期)
420,971 2,948 5,511 4,330 20.78

2 .   平成 21 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり当期

純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成20 年12 月16 日発表）

百万円
494,000

百万円

△800
百万円

500
百万円

△1,500
円 銭

△7.20

今回修正予想(Ｂ) 503,000  △2,500 △1,300 △6,000 △28.61

増減額(Ｂ－Ａ)  9,000 △1,700 △1,800 △4,500 －

増減率（％） 1.8  － － － －

(ご参考) 前 期 実 績

(平成 20 年 3 月 期)
517,950 6,107 6,867 4,395 21.10

2. 平成21 年3 月期 通期修正の理由

平成21 年3 月期の売上は個別・連結ともに、ハム・ソーセージや調理加工食品の売上が予想より回復し、前回

を上回る見込となりました。

しかしながら、営業利益・経常利益につきましては、東京工場の稼動がずれ込んだことや、食肉相場の低迷に

より損失が拡大する見込みです。当期純利益につきましては、上記要因に加え製品回収や工場休止関連の費用

が当初予想を上回り特別損失が膨らむことによるものです。

尚、個別及び連結の増減額の差は、個別に比べて販売子会社の業績が比較的堅調に推移していることによる

ものです。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は今後様々な要因により

異なる場合があります。

Ⅱ．配当予想の修正

1. 平成２１年３月期 配当予想の修正

一株当たり配当金

中間配当金 期末配当金 年間配当金

前 回 発 表 予 想 － ５円００銭 ５円００銭

今 回 修 正 予 想 － ３円００銭 ３円００銭

当 期 実 績 －

前 期 実 績

（ 平 成 ２ ０ 年 ３ 月 期 ） － ５円００銭 ５円００銭

（注） 平成２０年３月期期末配当金の内訳 普通配当４円００銭 記念配当１円００銭

2. 修正の理由

 当社は、株主への利益還元を重要な経営課題と位置づけており、配当につきましては、収益の状況及び将来の事業

展開等を勘案して安定的な配当の継続を基本方針としております。

 しかしながら、当期の期末配当につきましては、上記業績予想の修正のとおり、個別の当期純利益が前回予想より

下方修正することが見込まれることや今後の厳しい経営環境に対処するため、誠に遺憾ではございますが、１株当た

り３円（前回予想５円）に修正させていただく予定としております。

Ⅲ．役員報酬の減額及び返上

 上記業績予想及び配当予想の修正のとおり、業績の下方修正と期末配当の減額を厳粛に受け止め、経営責任を明

確にするため、役員報酬の減額を行うこととしました。

また、監査役より監査役報酬の自主返上の申し入れがありましたので、併せてお知らせいたします。

1. 役員報酬の減額、監査役報酬返上の内容

代 表 取 締 役   月額報酬の２０％を減額

取 締 役   月額報酬の１０％を減額

執 行 役 員   月額報酬の１０％を減額

監 査 役   月額報酬の５％を返上

2. 対象期間

平成２１年４月より１年間

以上